

RAPPORT FRÅN ALMEDALEN 2023!

Almedalen 2023 bjöd på händelserika dagar fyllda av spännande samtal, intressanta föreläsningar och relevanta diskussioner. ILCO fanns på plats från tisdag den 27 juni till fredag den 30 juni och mycket hanns med!

Några observationer vi tar med oss är att precisionsmedicin och hälsodata är heta samtalspunkter inom hälso- och sjukvårdsdebatten. Forskning och framtidens läkemedel, diagnostik och behandlingar är ständigt aktuella, nu även med AI som stor del av diskussionen. Det har pratats mycket om att det behövs fler kompetensgrupper inom vården, utöver vårdpersonalen, för att kunna bearbeta och konkretisera den mängd patientdata som produceras.

Mitt i allt detta har patienten i sig ständigt varit med i debatten; patienten som resurs- och kunskapskälla, hur man ska få med patienter i kliniska studier och hur patientperspektivet ska inkluderas i allt vad vården och dess kringliggande forskning gör.

Bland programpunkterna har det även funnits evenemang som fokuserat på funktionsrättigheter, på utsattheten hos personer med funktionsförändringar, på frågor kring sällsynta diagnoser och på rätten till en god och jämlik hälsa för alla. Detta är delar av dialogen kring funktionsförändringar och sjukdomar som inte alltid varit självklara inslag i offentliga sammanhang. Att de nu börjar synas, höras och diskuteras allt oftare är mer än på tiden – och framför allt nödvändigt för att förändra och förbättra.

Som patientförening ser vi mycket gynnsamt i allt detta: Faktumet att patienternas egna kunskaper och erfarenheter lyfts allt oftare är positivt och framtiden verkar kunna bjuda på otroliga medicinska genombrott. Att frågor kring rättigheter och livskvalitet för alla patientgrupper samtidigt är på tapeten tyder också på framsteg. Samtidigt känner vi ett behov av att fortsätta vara på vår vakt för att säkra våra medlemsgruppers intressen och se till att deras röster hörs. Vi behöver se till att diskussionerna inte förblir just det utan att ord sätts till handling - inte bara ibland utan alltid. Vi påminns också om funktionsrättskonventionen och hur viktigt det är att den efterlevs och hörsammas nationellt såväl som regionalt och lokalt.

Evenemangen på årets Almedalsvecka är också ett kvitto på att funktionsrättsrörelsens och patientföreningarnas ständiga arbete gör skillnad. Vi bjuds in att samtala med professionen, näringslivet och beslutsfattare liksom vi bjuder in dem att samtala med oss. Så trevligt och så matnyttigt att också få träffa så många andra aktiva i civilsamhället och patientföreningar. Talesättet "Tillsammans är vi starka" känns här särskilt relevant. Nu ser vi fram emot Almedalsveckan 2024!

ILCO:s förbundsordförande Charlotte Bygdemo Toytziaridis deltog bland annat i rundabordssamtal om biomarkörstestning vid tarmcancer. Hon deltog även i ett thinkaton där frågor kring införandet av ny diagnostik stod i centrum. Så här sammanfattar hon årets Almedalen:

- Det är väldigt givande att höra inspel från många olika perspektiv - näringsliv, politik, vård med mera. Vid sådana tillfällen som detta är det oerhört viktigt att fundera över vad vi som patientförening kan göra i de frågor som diskuteras. Vi har ju patientrepresentanter i olika forum med vården, vi ska informera våra medlemmar om vad de kan kräva.

ILCO deltog även i Funktionsrätt Sveriges grillkväll den 28 juni.

- det är väldigt intressant att träffa ordföringar från andra patientföreningar och utbyta erfarenheter under otvungna former, konstaterar Charlotte.



Två till förbundsstyrelsemedlemmar fanns på plats under veckan: Marina Fredriksson och Lars-Ingvar Johansson, som deltog för Nätverket Mot Cancers räkning. Marina lyfter vikten av att ILCO deltar i såna här stora sammanhang, då det är ett ovärderligt sätt att synas och nå ut med våra åsikter och frågor. Lars-Ingvar deltog i sin tur i ett antal evenemang, bland annat i ett panelsamtal med Coca-Cola och Diabetesförbundet om kopplingen mellan socker och cancer.



MARINA PÅ PLATS I VISBY

